
 

 

 
 

Protocollo come da segnatura  

 

 

 
Oggetto: Decreto di avvio per la procedura di selezione di due Esperti Interni per il conferimento di 

incarico di prestazione d’opera per il progetto “Robotica Educativa” A.S. 2025/26 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto per l’A.S. 2025/26 

VISTO il D.Lgs. 165/01, art. 7, c. 6 e 6 bis, secondo cui “Per esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire inca-

richi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata 

e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universi-

taria”; 

VISTO     l’art. 43, c. 3 e 45, c. 2, del D.I. 129/2018, recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2 del 2008 riguardante il ricorso ai contratti di 

collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa; 

VISTO il parere n. 1 della funzione pubblica prot. n. 202/4 del 20/01/2011; 

VISTE le Linee Guida predisposte dal MIUR recanti le istruzioni per l’affidamento di incari-

chi (Quaderno n. 3);    

VISTI i progetti inseriti nel PTOF dell’Istituto e deliberati dal Collegio Docenti, nella se-

duta del 06/11/2025 e dal Consiglio di Istituto nella seduta del 06/11/2025, i quali 

prevedono la presenza di esperti per attività di particolare e comprovata specializ-

zazione; 

VISTO   il piano Diritto allo Studio del Comune di Agrate Brianza con il quale saranno fi-

nanziati i progetti per l’a.s. 2025/26, tra cui il Progetto “Robotica educativa”  

       RILEVATA    la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo                       

svolgimento dell’attività insegnamento nell’ambito del progetto “Robotica educativa”  

CONSIDERATO che ove non sia possibile si procederà con il conferimento dell’incarico al personale 

esterno o di altra Pubblica Amministrazione con contratto di lavoro autonomo, ai sensi 

dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000440 - 13/01/2026 - IV.5 - U



 

 

 

 

 

 

DECRETA  
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali per 

lo svolgimento dell'attività di insegnamento nell’ambito del progetto “Robotica Educativa” 

per una durata complessiva pari a 24 ore (12 per ciascun esperto), per un importo orario pari 

a € 38,50 lordo dipendente, commisurato all’attività effettivamente svolta come da CCNL 

attualmente in vigore; 

 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://icsavio.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione 

trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Maria Giordano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000440 - 13/01/2026 - IV.5 - U


		2026-01-13T11:14:33+0000
	MARIA GIORDANO




